השופט, אשר השפיטה היא מקצועו וייעודו, מחנך עצמו ומפנים בתוכו את היכולת להבחין בין מידע קביל לבין מידע שאינו קביל. הוא מסוגל לבנות חומה בין ראיה לא קבילה הבאה לידיעתו לבין השימוש בה במשפט (1664 – 665א).

חקיקה ראשית שאוזכרה:

ב – חוק הביקורת הפנימית, תשנ"ב 1992-, סעיף 10.
– פקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א 1971-, סעיפים 44-51.

פסקי-דין של בית-המשפט העליון שאוזכרו:

ג [1] רע"א 8473/99 כרטיסי אשראי לישראל בע"מ נ' שגב, פ"ד נה(1) 337.
[2] רע"א 1412/94 הסתדרות מדיצינית הדסה עין-כרם נ' גלעד, פ"ד מט(2) 516.
[3] רע"א 6546/94 בנק איגוד לישראל בע"מ נ' אזולאי, פ"ד מט(4) 54.
[4] רע"א 1917/92 סקולר נ' ג'דבי, פ"ד מז(5) 764.

משלא נטענה כל טענה נגד האמור בתצהיר, ומשלא נתבקשה חקירתו של המבקר הפנימי, היה על בית-המשפט להיעתר לטענת החיסיון. עוד טוען המבקש כי בנסיבות אלה גם לא היה מקום לצוות להעביר את המסמך לעיונו של בית-המשפט, וזאת, בין היתר, מן הטעם שחיסיון חומר שהוכן לקראת הליכים משפטיים הוא מוחלט, וכן מן הטעם שלפי הוראת סעיף 10 לחוק הביקורת הפנימית, תשנ"ב-1992 - מסמך שהכין מבקר פנימי הוא, כלשון המבקש, "בלתי קביל". לחלופין טוען הוא כי יש להכיר בחיסיון של דוחות הביקורת הפנימית בבנקים מכוח "המשפט המקובל נוסח ישראל". גם מטעם זה לא הייתה הצדקה לצוות למסור את המסמך לעיונה של המשיבה.

4. דין הבקשה להידחות.

במקום אחר אמרתי כי "הנחת היסוד במצבי מחלוקת כאלה חייבת להיות שיש להעדיף את זכות העיון – ובעיקר כאשר היא נתמכת על-ידי אינטרסים כבדי משקל – על פני מניעתה וכי אין להגביל את הזכות אלא במקרים קיצוניים ונדירים שבהם יש טעמים של ממש המצדיקים את ההגבלה" (רע"א 8473/99 כרטיסי אשראי לישראל בע"מ נ' שגב [1], בעמ' 342). הכלל הוא שכל אדם שבידו ראייה הדרושה למשפט חייב לגלותה על-מנת שהאמת תצא לאור. אכן, הערך של גילוי האמת איננו מוחלט ולפיכך מכיר הדין במקרים מסוימים בחיסיון (ראו, לדוגמה, סעיפים 44-51 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971). עם זאת "הגישה כלפי החיסיון הינה חשדנית. רק במקרים מיוחדים וחרגים יוכר החיסיון" (רע"א 1412/94 הסתדרות מדיציניית הדסה עין-כרם נ' גלעד [2], בעמ' 522). ונאמר כי "הכלל הוא האמת והצורך בגילוייה. החיסיון הוא החרג" (רע"א 6546/94 בנק איגוד לישראל בע"מ נ' אזולאי [3], בעמ' 62).